

Примечание: в  
открытого аукциона  
технической форме

Утверждено:

Начальник ДГА

Приложение-2

Форма № 2-п

Приложение

(договору, дополнительному соглашению, наряду-заказу)

# С М Е Т А №

на проектные и изыскательские работы

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных или изыскательских работ

Разработка баз данных государственной  
геодезической и опорно-метровой сети

Наименование проектной организации (изыскательской)

Сборник цен на изыскательские  
работы для коммунального строительства, 1982 год, Справочник базовых цен

Наименование организации-заказчика

на инженерные изыскания для строительства, 2004 год

№ п-п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	№№ частей, улав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: а+вх или (объем строительно-монтажных работ) $\frac{\% \times}{100}$ или количество $\times$ цена	Стоимость (тыс. руб.)
1	2	3	4	5
1.	Отыскание и технический осмотр пунктов полигонометрии и опорно-метровой сети по линейным промерам, кат. сл. II	т 81 § 2 пункт	70 x 1.75	0.122
	1.7 x 1.21 x 0.85			
	кат. сл. II 2.2 x 1.21 x 0.85	пункт	90 x 2.26	0.203
2.	Мониторинг, инструментально			
	кат. сл. II 4.3 x 1.21 x 0.85	пункт	70 x 4.42	0.309
	кат. сл. II 7.8 x 1.21 x 0.85	пункт	100 x 8.02	0.802
3.	Установка чугунных копнаков, кат. сл. II	т 12 § 7 пункт 4		
	12 x 0.3 x 0.85 x 1.5 x 1.1	пункт	100 x 5.505	0.505
4.	Установка опознавательных столбиков, кат. сл. II	пункт	110 x 9.18	1.010
	7.2 x 1.5 x 0.85			
5.	Обследование и восстановление марок и стальных реперов при расстановке между ними 20 м			
	0.3 x 0.85 x 1.21	т 82 § 1 пункт	200 x 0.31	0.062
6.	Внутренний транспорт при ст. ме. свыше 50 т. руб.	т 4 § 3 %	4 x 1.25 x 3.013	0.264



№ п.п.	Характеристика предприятия, зданий, сооружения или виды работ	№№ частей, улав, таблиц, §§ и пунктов, указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: а+вх или (объем строительно- монтажных работ) % × 100 или количество × цена	Стоимость (тыс. руб.)
1	2	3	4	5
7.	Организация и ликвидация работ	тб35 %	6 × 0.7 × 3.277	0.138
8.	Корректировка (п. 7)	тб32 %	44 × 3.415	1.605
9.	Выверка исходных дан- ных по полевым измерениям опорно-технологической сети	с/з 2004 года		
	корректировка 80 × 1.08	тб182 шрифт	330 × 86.40	28.512
	крош. 100 × 1.08	тб185 шрифт	330 × 108	35.640
10.	Выверка исходных дан- ных по знакам нивелирования и стенным реперам			
	крош. 100 × 1.08	тб185 шрифт	200 × 108	21.60
11.	Изготовление колаков	(800) по смете заказчика шрифт	100 × 80.00	80.000
12.	Изготовление ограждающих столбиков	(403.1) (по смете заказчика) шрифт	110 × 403.10	44.331
13.	Корректировка индексации на 14 кв. 2013 года	Письмо Минрегиона России от 12.11.2013 № 21331-СД/10 (п. 1-8) К=41.93 (п. 9-10) К=3.70	5.020 85.752	210.487 317.282
			Итого:	652.100

Итого по смете: шестьсот пятьдесят две тысячи сто рублей  
сумма прописью

Руководитель  
проектной организации \_\_\_\_\_

Начальник отдела \_\_\_\_\_

Составитель сметы Балагурова (т. В. Балагурова)  
Начальник ЦИОГА (т. В. Балагурова)

Место печати

« \_\_\_\_\_ » 199 г.

Ответственный  
представитель заказчика \_\_\_\_\_